
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF to wydarzenie, które jednoczy wszystkie dzieci na
świecie. 20 listopada w wielu krajach, dzieci i dorośli podejmują wspólne inicjatywy, których celem
jest okazanie wsparcia i solidarności z dziećmi, których prawa nie są respektowane. To radosny
dzień, ale z poważnym przesłaniem.

Społeczność Zespołu Placówek Oświatowych w Mostkach także włączyła się w obchody rocznicy
uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka. Tego dnia w naszej szkole i przedszkolu odbyły się zajęcia
edukacyjne dotyczące praw dziecka.  Uczniowie mieli  możliwość wyrazić  swoją opinię  na temat
przestrzegania praw dziecka we własnym środowisku. Do tego celu posłużyło "niebieskie pudełko",
do którego uczniowie wrzucali karteczki ze swoimi wpisami i propozycjami ,,nowych" praw. Podczas
długiej przerwy uczniowie utworzyli niebieski pociąg Praw Dziecka.

20 listopada wszyscy przyszliśmy do szkoły ubrani na niebiesko i był to nasz symboliczny znak
solidarności z setkami tysięcy dzieci świata, których prawa nie są przestrzegane. Uczniowie chcąc
wzmocnić swoją solidarność z krzywdzonymi dziećmi wypuściły niebieskie balony pod nasze szkolne
niebo. Tym z pozoru drobnym gestem przyłączyliśmy się do milionów mieszkańców innych krajów,
którzy angażują się w globalne obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka z UNICEF. 

To  dzień,  w  którym rozmawiamy  przede  wszystkim o  dziecięcych  prawach  i  przywilejach.  Na
zajęciach omawiamy Konwencję o Prawach Dziecka, robimy plakaty, dyskutujemy. Jednak pamiętać
należy, iż nie dla wszystkich dzieci na świecie los był jednakowo szczęśliwy

Działania, podjęte w naszej szkole i przedszkolu przez nauczycieli, miały przypomnieć uczniom o
ważnych  wartościach,  takich  jak:  tolerancja,  szacunek  do  drugiego  człowieka,  sprawiedliwość,
godność, prawda i miłość, a także o ich obowiązkach.

Dzień  ten  przyniósł  nam  nie  tylko  radość  ze  wspólnych  działań  i  zabaw,  ale  także  refleksję
nad życiem rówieśników w innych krajach.

Wszelkie  działania  zostały  podsumowane  stwierdzeniem:  "Wszystkie  dzieci  pragną  pokoju,
miłości i radości". ZPO–PSPiP Mostki
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